Attento quia ex privilegioa  per serenissimum4  regem Iacobum 
dato in civitate Barcinone, secundo idus aprilis, millesimo ducentesimo 
trigesimo secundo, ex libris seu regestris civitatis Gerunde extracto, de 
quo fidem facit Franciscus Vinyoles, notarius publicus et secretarius 
dictae civitatis, constat dictum serenissimum regem absolvisse cives et 
particulares habitatores dictae civitatis presentes et futuros cum rebus 
et mercibus suis a prestatione et solutione lezdae franchos, liberos et 
inmunes eos faciendo, mandasseque officialibus suis quatenus super 
exactione dictae lezdae cives predictos nullatenus molestarent prout 
latius in prelibato privilegio continetur ad quod fit relacio; constat 
etiam altero regio privilegiob  per dominum5 regem Iacobum, Barcino-
ne facto chalendis dezembris, millesimo tercentesimo decimo quinto, 
concessoque dictae civitati, illius suburbio civibus et singularibus 
eiusdem propter servicia per dictam civitatem eidem facta et impensa 
novam absolutionem et liberationem dictae lezdae concessisse pari-
ter iniungendo quatenus a cetero pro exactione prestationeve dictae 
lezdae civitatem predictam cives et particulares eiusdem minime 
molestarent prout apparet in dicto privilegio per dictum Vinyoles 
clauso et extracto ad quod6  fit relacio. Preter ea ex sentencia lata 
per7  Franciscum Lloberes, locumtenentem baiuli generalis in statione 
Gerundae, in favorem Ioannis Lliure, montis Gerundae, parrochiae 
de Palatiolo Undaris, die vigesima ianuarii, millesimo quingentesimo 
nonagesimo tertio, de qua fidem facit notarius et scriba supradictus, 
constat pignora per lesdarios sive arrendatarios lezdae capta a dicto 
Lliure pro solutione […]8  et exactione dictae lezdae iurisve illius 
virtute prefatorum privilegiorum restituta fuisse, et tanquam civem 
dictae civitatis absolutum fuisse a prestatione eiusdem prout latius 
in prefata sentencia /57/ continetur ad quam habetur relacio tandem 
ex regia sentenciac  lata9  et promulgata per dominam reginam dom-
pnam Mariam in castro villae Perpiniani, quarta ianuarii, millesimo 
quadringentesimo quinquagesimo primo, constat dictos lezdarios 
condempnatos fuisse ad observandum dicta privilegia ex quibus in 
consequentiam venit cives et habitatores dictae civitatis franchos, 
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liberos et inmunes esse a solutione dictae lezdae ex quibus omnibus 
de observancia preffatorum privilegiorum sufficienter constat, et cum 
secundum iuris disposicionem ea presumi debeat nisi contrarium 
appareat in iuditio contradictorio et fuerit acquiescencia subsequuta 
et licet pro parte fisci procuratoris Baiuliae Generalis Cathaloniae 
fuerit pretensum predicta privilegia neque in usu neque in virili ob-
servancia nullatenus exhistere, attentis et concideratis quam plurimis 
remissionibus per locumtenentem baiuli generalis in predicta statione 
diversis personis ius lezdae defraudantibus et sub diversis chalendariis 
factis de quibus fidem facit Rochus Franch, scriba et notarius dictae 
locumtenentiae, ex quibus prefatorum privilegiorum abrogacio subin-
fertur, quia tamen ex facto unius vel alterius de universitate universi-
tati non fit preiuditium nisi de sciencia et tollerantia eiusdem aperte 
constaret de qua in presenti non constat unde ex deductis per fisci 
procuratorem intentio civitatis Gerundae eiusque civium non remanet 
elisa. Hiis igitur et aliis moeritis processus10 attentis, et alias, sua 
admodum illustris dominacio conclusionem ex regio concilio Baiuliae 
Generalis factam insequendo, sententiat, pronunciat et declarat cives 
et habitatores civitatis Gerundae et suburbio illius absolvendos fore 
et esse prout cum presenti absolvit a solutione et prestatione totius 
iuris lezdae regalis prout cum presens absolvit, ac per consequens 
fisci procuratorem Baiuliae Generalis Cathaloniae condempnandum 
fore et esse prout cum presenti condempnat ad cessandum et se 
abstinendum a molestiis inferri ceptis et a cetero inferendis civibus 
et particularibus personis dictae civitatis Gerundae super exactione 
dicti iuris lezdae, imo in pretensis per eum ratione dictae lezdae 
scilencium perpetuum imponendum fore et esse prout cum presenti 
imponi mandat neutram partium in expensis condempnando sed pro 
bistractis solita fiat exequutio et intimetur.